Verumtamen contrarium sustinet D. Covar. rectè probans, communem conclusionem nullo jure fulciri, nec colonum teneri ad fructus vendendos potius domino, quàm alii: cui accedunt nonnulli, quos refert Hermos. *num.* 6. Sed adeo recepta est præfata Bartoli opinio, ut in praxi ab illa recedere non sit tutum, ut sentiunt Guttier. & Mexia *ubi proximè.* Ea sic restringi debet, ut illud jus speciale duntaxat competat domino locanti, non conductori, qui fundum sublocat. Hermos. *num.* 11. Surd. *consil.* 205. *n.* 24. Gratian. *disceptat. cap. 149. num.* 10. Idem dicendum de cessionario, cum Hermosilla, Graziano, Mexia *num.* 112. & aliis.

Ibi: Nam et si emphyteuta ipseus rei

36 Emphyteuta in venditione fructuum quos ex re emphyteutica percipit, tenetur præponere dominum directi domini cæteris emptoribus pro eodem pretio. Ita tenent communiter Scribentes, ut Parlador. *different.* 109. *§. 1. n.* 5. & 6. ubi alios refert, asserens omnium esse communem opinionem. Sed contrarium cum D. Covar. tenent alii. Gratian. *n.* 8. Mexia *n.* 112. Valasc. *de jur. emphyt. q. 24. in fin.* quod verius videtur de jure, tametsi in vassallo aliud doceat Gregor. Lop. *in d. l. 55. Partit. gloss. 1.* quem cum aliquibus sequitur Hermosill. *in addit. ibi, n.* 7.

Verf. Secundo etiam Bartoli.

37 Ubi colonus juxta communem Bartoli sententiam cogitur domino fructus vendere, percipere debet pretium idem, quod alius offerebat, quanvis justum excedat, fraude cessante. Guttier. *d. q. 49. n.* 2. Mexia *n.* 113. *cum seqq.* Sed hoc oportet limitari quoties frumento, vel aliis fructibus pretium est legitime constitutum; nam si hoc, quod justum est, offerat dominus, præferri alii debet etiam plus exhibenti; nam in pretio legali nullus toleratur excessus, ita ut vel pro minimo actio competat laeso, sicuti ex pluribus observavimus supra *lib. 2. cap. 3. n.* 7. nec habenda est ratio damni venditoris, qui plaris vendundare poterat, cum iniquè aliquid ultra taxam perciperet, quod in utroque foro reddere tenebatur, ut prædiximus *d. n.* 7. Ita sentiunt Mexia *d. conclus. 5. num.* 124. & 125. Bobad. *sup. n.* 56. agentes de retractu, de quo paulò post.

Verf. Tertio mihi probatissimum.

Consule quos laudavimus supra, *n.* 32. qui hæc latè prosequuntur ad probandum jus prælationis illud competere civibus adversus externos & advenas, ubi annonæ necessitas instat.

Verf. Quarto, præmissa hac sententia.

38 Ubi civis intra modicum tempus judicis arbitrio definiendum, aut intra novendum à